


PROJENİN GEREKÇESİ 

“Maziden Atiye Kültür Köprüsü Kuran Kelimeler”, Cumhuriyet öncesi dönem metinlerinde 

son derece canlı olup son 50-60 yıldır gündelik hayatta yer bulmadığından gençlere yabancı 

gelen kelimeleri kullanarak edebî metin (bazen de öğretici metin) ortaya koyma düşüncesini 

sanal dünyaya taşıma esasına dayanan bir projedir. Gençlerimiz geçmişleriyle bağlarını 

koparmasın, tarihten güç alarak geleceğe yönelsin, kültürel miraslarına sahip çıksın, dil ve 

edebiyat alanlarındaki meziyetlerini ortaya koysun, değişik okul ve kentlerdeki yaşıtlarıyla 

iletişim içerisinde olsunlar istedik. Projemiz dayanağını buradan alır.  

PROJENİN KURULUŞU 

“Maziden Atiye Kültür Köprüsü Kuran Kelimeler” projesi Ankara-Keçiören Atatürk Anadolu 

İmam-Hatip Lisesi Türk Dili ve Edebiyatı Öğretmeni Hatun Türkmen Türkay ve Kayseri-

Kocasinan Himmetdede Piyade Er Kemal Ergen Çok Programlı Anadolu Lisesi Türk Dili ve 

Edebiyatı Öğretmeni Tuba Kara tarafından kurulmuştur. Projeye daha sonraki günlerde sekiz 

öğretmen ekipleriyle birlikte katılmış, proje on öğretmen ve ekipleri (toplam 61 öğrenci) 

tarafından yürütülmüştür. 

PAYDAŞ OKULLAR 
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Proje Ortakları Haritamız 
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Projemizin başlangıçtaki hedefleri şu şekildedir: 

- Türkçeyi yazılı anlatımda doğru ve etkili kullanmak.

- Gençlerin kelime hazinesini geliştirmek.

- Bu yeni kelimelerle önceki dönemlerde yazılan eserleri okumalarına, kültürel miraslarına

sahip çıkmalarına zemin hazırlamak.

- Öğrenilen kelimelerle yazılı anlatım becerileri ortaya koymak.

- Edebiyatın değişik türlerinde kalem oynatabilmek.

- Gençlerin yazacakları konu ve türü belirlemede fikir beyan etmelerini sağlamak.

- Web.2 araçlarını tanımak ve kullanabilmek.

- Her dizeyi farklı bir öğrencinin seslendireceği bir şiirden sunu oluşturmak.

- Grupla çalışma becerisi kazanmak.

Projemizin başlangıcında proje sonundaki beklentiler şu şekilde ifade edilmiştir: 

Öğrencilerimiz değişik türlerde metin ortaya koyup onun internette paylaşılması sonucu 

kendine güven, başarı duyguları hissedecek; disiplinli çalışma, grupla etkileşebilme özelliği, 

sorumluluk bilinci kazanacaktır. Yazarlığın ulaşılmaz bir yer olmadığını anlayıp okuma ve 

yazmadan keyif alacaklardır. Öğrencilerin teknoloji becerilerinin daha ileriye gitmesi 

beklenmektedir. Projenin bir blogu olacaktır; okul web sitesi, sosyal medya hesapları 

aracılığıyla bu duyurulup projenin okul paydaşları dışında birçok insana ulaştırılması 

hedeflenmektedir. Eski eserleri daha rahat anlayabilme vasıtasıyla geçmişten güç alma, kültür 

köprüsü kurma, milli ve manevi değerleri yaşatma dolayısıyla değerler eğitiminin 

gerçekleştirilmesi amaçlanmaktadır. 

Bu doğrultuda çalışma süreci şöyle planlanmıştır: 

Eylül ayı: Proje ortaklarının belirlenmesi, projede yer alacak öğrencilerin seçilmesi sağlanacak; 

projede yer alan okulların öğretmen ve öğrencilerinin tanışması ve projeye ait planlamaların 

yapılması için toplantı düzenlenecektir. 

Ekim ayı: Proje öğretmenleri tarafından amaçlanan özellikte 20 kelime belirlenecek; konu ve 

tür seçiminde öğrenci fikri alındıktan sonra belirlenen ortak konu ve türde öğrencilere metin 

yazdırılacaktır. 

Kasım ayı: “İstiklal Marşı” ve “Gençliğe Hitabe”de yer alan bu özellikteki kelimelerle bir 

önceki aydan farklı bir tür ve konuda öğrenciler metin kaleme alacaktır. 

Aralık ayı: “Süleymaniye’de Bayram Sabahı” şiirinde yer alan söz konusu kelimelerle yine 

farklı bir tür ve konuda öğrenciler eser ortaya koyacaktır. 
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Ocak ayı: Her dizesini farklı bir bireyin seslendirmesiyle “Sürgün Ülkeden Başkentler 

Başkentine” şiiri sunusu hazırlanacaktır. 

Projenin uygulanma sürecinde tüm proje ortağı öğretmenlerin katılımıyla, toplantılarda 

alınan kararlarla proje takvimiz aşağıdaki görselde ifadesini bulan biçimi almıştır: 

4



Projemizin uygulanış süreci boyunca öğretmenlerimizin gönüllülüğü esas alınarak görev 

dağılımı aşağıdaki biçimde belirlenmiştir: 

Hatun 

TÜRKMEN 

TÜRKAY 

Öğrenci ön anketi ve değerlendirmesi, proje çalışmalarının değerlendirilmesi, Kasım ayı 

metinlerinde kullanılacak kelimelerin tespiti, Kasım ayı kelimeleriyle çevrim içi kelime 

oyunları hazırlanması, Sezai Karakoç anısına video, Aralık ayı metinlerinde kullanılacak 

kelimelerin alındığı "Süleymaniye'de Bayram Sabahı" şairi Yahya Kemal videosu, alanında 

uzman birisinin davet edilerek çevrim içi ortamda öğrencilere seminer vermesinin 

sağlanması. 

Tuba KARA 

Öğretmen ön anketi ve analizi, öğretmen son anket ve analizi, Aralık ayı metinlerinin bir 

web 2.0 aracıyla toplanıp ortak ürün hâline getirilmesi, 8 Şubat Güvenli İnternet Günü 

broşürü birleştirmesi. 

Selver 

DOĞAN  ATEŞ 

Ekim ayı etkinliği kelimeleriyle kelime bulutu oluşturulması, Aralık ayı metinlerinde 

kullanılacak kelimelerin tespit edilmesi, müfredat entegrasyonunun tespiti, 8 Şubat 

Güvenli İnternet Günü broşürü birleştirmesi. 

Nurullah 

AKBULUT 

Proje web sayfası düzenlemeleri, sosyal medya hesapları yönetimi, logo ve afiş belirleme 

anketleri, tür ve konu seçimi anketleri, 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı etkinliği videosu, tüm 

kelimelerle sesli sözlük ortak ürününün oluşturulması, web 2.0 araçlarını tanıtmak üzere 

karma grupların oluşturulup eğitimlerin gerçekleştirilmesi ve bu grupların ortak ürün 

olarak 2022 takvimi oluşturması, final ürünü korku temalı hikâyenin bir web 2.0 aracıyla 

karikatürize edilerek e-kitap hâline getirilmesi. 

Gülnihal 

TUNCA 

Aylık toplantılarda alınan kararların Twinspace'e eklenmesi, internet ve E-Güvenlik 

videosu, Ekim ayı ana sayfa kelimelerinden bulmaca oluşturulması, Kasım ayı metinlerinin 

ajanda biçiminde ortak ürüne dönüştürülmesi, web 2.0 araçlarını tanıtmak üzere karma 

grupların oluşturulup eğitimlerin gerçekleştirilmesi ve bu grupların ortak ürün olarak 2022 

takvimi oluşturması. 

Sünbül ÜNAL 

Proje ortakları haritası, CodeWeek sertifikaları videosu, tüm öğrencilerin katılacağı bir 

yarışma (Kahoot) ve bunun katılımcılar tarafından Mentimeter web 2.0 aracıyla 
değerlendirilmesinin organizasyonu. 8 Şubat Güvenli İnternet Günü ile ilgili bir 
etkileşimli oyun hazırlanması

Ufuk 

ÖZYILDIRIM Ekim ayı metinlerinin e-kitap hâline getirilmesi, Ocak ayı ürünü videosu. 

Ebru KILIÇ 
Twinspace forum bölümünde yer alan görüşler ve değerlendirilmesi, Azerbaycan Bayrak 

Günü ürününün oluşturulması, Aralık ayı kelimeleriyle bir web 2.0 aracında kelime oyunu 

oluşturulması. 

Gunay 

MEMISHOVA 
Öğrenci son anketi ve değerlendirmesi. 

Gulnura 

BABASHOVA 
Veli anketi ve değerlendirmesi. 
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“Maziden Atiye Kültür Köprüsü Kuran Kelimeler” projesinde paydaş öğretmen ve öğrenciler 

demokratik kararlar alıp iş birliği içerisinde çalışmıştır. Projemiz 11 Eylül’de başlamış, Şubat 

ayında tamamlanmıştır. Eylül ayında projenin kuruluş aşamasındaki çalışmalar (öğrenci seçimi, 

veli izin belgeleri, WhatsApp gruplarının oluşturulması, YouTube kanalı, blog, sosyal medya 

hesapları açılması, ön anketler, tanışma toplantıları, avatarlar vb.) gerçekleştirilmiştir. Ekim, 

Kasım ve Aralık aylarında proje yönergesinde belirtilen metin yazma etkinlikleri eş güdümlü 

olarak yapılmıştır. Metinlerde yer verilmesi gereken kelimeler proje yönergesine uygun olarak, 

kullanılacak tür ve temalar ise Google Formlar ile yapılan öğrenci anketleriyle belirlenmiştir 

(Bu anketler Twinspace’te ilgili sayfalarda yer almaktadır.). Yazılan metinler Ekim ve Kasım 

aylarında Padlet aracıyla, Aralık ayında Milanote aracıyla bir araya toplanmıştır. Bu metinlerin 

bir araya getirilmesiyle her ay iş birlikçi ürün (e-kitap veya ajanda) yayınlanmıştır.  
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Ekim ayı kelimeleriyle kelime bulutu ve bulmacalar hazırlanmış, Kasım ve Aralık ayları 

kelimeleriyle web 2.0 aracında kelime oyunları oluşturulmuştur.  
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Ekim, Kasım, Aralık aylarında hafta içi her gün projemizin amacına uygun bir kelime anlamıyla 

beraber ana sayfadan paylaşılmıştır. 

 

Projemizin yaygınlaştırılması kapsamında yapılan etkinlikler şunlardır: 

1. Codeweek Haftası kapsamında ekiplerimiz eş zamanlı etkinlikler yapmışlardır. 
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2. İnternet ve E-Güvenlik konusunda bir ekibimiz video hazırlamış, bu video proje 

öğrencilerimize izletilmiş ve ardından her ekip kendi sanal panosunu oluşturmuştur. 

 

            

11



 

3. 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı dolayısıyla her ekibimizin bir bendini okuduğu İstiklal 

Marşı videosu ortak ürünü oluşturulmuştur. 

 
4. 9 Kasım Azerbaycan Bayrak Günü için her ekipten bir öğrencimizin tasarladığı afişler 

bir araya getirilerek sanal galeri oluşturulmuştur. 
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5. Ocak ayı etkinliğimize konu teşkil edecek “Sürgün Ülkeden Başkentler Başkentine”

şiirinin şairi Sezai Karakoç’un 16 Kasım’da vefatı üzerine “Sezai Karakoç Anısına”

videosu hazırlanmıştır.

6. Aralık ayı metinlerinde kullanılacak kelimelerin seçildiği “Süleymaniye’de Bayram

Sabahı” şiiri şairi Yahya Kemal Beyatlı’nın konu edildiği bir video hazırlanmıştır.
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7. Hz. Mevlana’nın ölüm yıl dönümü dolayısıyla 17 Aralık tarihinde ekiplerimiz eş

zamanlı Şeb-i Arus etkinlikleri gerçekleştirmiştir.

8. Ekiplerimiz kendi okullarında “e-Twinnning panoları” oluşturmuştur.
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9. 8 Şubat Güvenli İnternet Günü kapsamında proje ekiplerimizin her birinden bir

öğrencinin katılımıyla “İnternet Güvenliği Broşürü” oluşturulmuş, öğrencilerimiz

çevrim içi “güvenli internet” konulu oyun oynamışlardır.
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10. Projemize ait blog ve sosyal medya hesapları dışında, ortak okullarımıza ait internet

siteleri ve sosyal medya hesapları ile diğer site ve sayfalarda projemizle ilgili yapılan

haber ve paylaşımlara ait linkler Twinspace’te tek sayfada toplanmıştır.

Projemiz takviminde yer alıp gerçekleştirilen diğer etkinlikleri şu şekilde 

sıralayabiliriz: 

a) Proje öğrencilerinden karma on takım oluşturulup kendilerine bir web 2.0 aracı

üzerinden takvim tasarımı eğitimi verilmiş ve ortak ürün 2022 takvimi tasarımı

yapılmıştır.
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b) 2021’in “Dünya Dili Türkçe ve Yunus Emre Yılı” olması dolayısıyla Bursa Uludağ 

Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı bölümü hocalarından 

Dr. Öğr. Üyesi Hasene Aydın’ın proje üyelerine seminer vermesi sağlanmış; 

öğretmen ve öğrenciler seminerle ilgili düşüncelerini Pinup web 2.0 aracıyla ifade 

etmişlerdir. 

 
c) Süreç boyunca yer verdiğimiz kelimeleri içeren bir “Kahoot” bilgi yarışması 

düzenlenmiş, öğrencilerin yarışmayla ilgili fikirleri Mentimeter web 2.0 aracıyla 

toplanmıştır. 
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d) Sezai Karakoç’un “Sürgün Ülkeden Başkentler Başkentine” şiiri proje üyesi 

öğrencilere bölüştürülüp kayıtlar alınmış, bunlar birleştirilip ortak ürün şiir sunusu 

oluşturulmuştur. 

 
 

e) Projemizde yer verdiğimiz kelimeleri içeren ve proje öğrencilerimizin sözcüklerin 

anlamını seslendirdiği “Maziden Atiye Kültür Köprüsü Kuran Kelimeler Sözlüğü” 

sesli sözlük ürünü oluşturulmuştur. 
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f) Final ürünü olarak projede yer alan her öğrencimizin katılımıyla “Birlikte Hikâye 

Yazma” çalışması adlı “korku” temalı ortak eser ortaya konmuştur. Hikâye 

tamamlandıktan sonra başlığı anketle belirlenmiş, hikâye görsellerle 

zenginleştirilerek e-kitap hâline getirilmiştir. 
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Projemiz süreci boyunca değişik web 2.0 araçlarının kullanılmasına önem 

verilmiştir. 
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Projemiz boyunca ortaya konan ürünler bir araya getirilmiştir. 

 
Yapılacak etkinlikler için demokratik yol benimsenmiş, proje öğretmen ve 

öğrencilerinin önerileri dikkate alınmış; etkinlikler gerçekleştirildikten sonra söz 

konusu faaliyete yönelik değerlendirmeler özellikle Forum bölümü vasıtasıyla 

alınmıştır. İletişim başta WhatsApp olmak üzere telefon, Zoom programı, 

Twinspace Çevrim İçi Toplantı platformu vasıtasıyla sağlanmış; Sohbet Odası ve 

Twinmail’den daha sınırlı yararlanılmıştır. 

 

Öğrenciler kendi yaptıkları çalışmaları platforma kendileri yüklemek yoluyla web 

2.0 araçlarını kullanma (teknoloji) becerilerini geliştirmişlerdir.  

 

Projemiz boyunca yapılan anketler (öğretmen ön ve son anketleri, öğrenci ön ve son 

anketleri, veli anketi, tür ve konu belirleme anketleri, afiş ve logo seçimi anketleri), 
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Forum tartışmaları ayrıntılı şekilde analiz edilip ilgili sayfalara yüklendiğinden 

burada onlara kısaca değinilecektir.  

 

Forum bölümünde öğrenciler yeni kelimeler, web 2.0 araçları tanıyıp kullanmaktan, 

edebiyatın değişik türlerinde kalem oynatmaktan, proje ortağı diğer ekiplerden 

arkadaşlarıyla çevrim içi platformlarda etkileşip birlikte çalışmaktan, bir ortak 

ürünün ortaya konmasında kendilerinin payı olmasından vb. mutluluk duyduklarını 

ifade etmişlerdir.  

 

Öğretmenlerimizin tamamı proje sonundaki anket vasıtasıyla projenin kişisel 

gelişimlerine katkı sağladığını, projede yer almaktan mutluluk duyduklarını, 

projenin kendi beklentilerini karşıladığını ve projeye yeterince katkıda 

bulunduklarını, proje konusunun müfredata uygun olduğunu, öğrencilerine gerekli 

noktalarda teknolojiyi kullanma noktasında yardımcı olduklarını, projede yer 

almaktan mutluluk duyduklarını, gelecek yıl e-Twinning projelerinde yer almak 

istediklerini ifade etmişlerdir. Projedeki çalışmalar ile teknolojiyi daha iyi kullanır 

hâle gelme sorusuna olumlu yanıt verenlerin oranı % 90’dır. 

 

Velilerimizin %96’sı bu projenin başta Türk dili ve edebiyatı dersi olmak üzere 

tarih, coğrafya, felsefe, psikoloji, sosyoloji gibi alanlarda çocuklarının akademik 

gelişimine katkıda bulunduğunu; %90’ı teknolojiyi kullanma noktasında önemli 

katkılar sağladığını; tamamı çocuğunun millî ve manevi değerlere karşı 

hassasiyetini artırdığını, %98’i çocuklarının bu projede bulunmaktan mutlu 

olduğunu, %85’i ileriki dönemlerde de çocuklarının bir e-Twinning projesinde yer 

almasını istediğini dile getirmiştir. 

 

Öğrenci proje son anketinde öğrencilerimizin %85’i bu projenin Türk dili ve 

edebiyatı dersindeki başarılarını artırdığını; %83’ü onun yanında tarih, coğrafya, 

psikoloji, felsefe, sosyoloji gibi alanlardaki başarısını artırdığını; %78’i bilişim 

teknolojileri ve web 2.0 araçlarını kullanmada kendilerine ciddi katkılar sağladığını; 

%82’si millî ve manevi değerlere karşı hassasiyetini artırdığını; %93’ü iletişim ve 

grupla çalışma becerilerini geliştirdiğini; % 85’i edebiyata ilgilerini artırdığını; 

%95’i bundan sonra böyle projelerde yer almak istediklerini belirtmişlerdir. 

 

Tüm bunları göz önünde bulundurduğumuzda “Maziden Atiye Kültür Köprüsü 

Kuran Kelimeler” projesinin Türkçeyi sözlü ve yazılı anlatımda doğru ve etkili 

kullanma; akademik başarı ve teknolojik araçları kullanma başarısı, edebiyata karşı 

ilgi; grupla etkileşebilme, kendini ifade etme ve akran iş birliği, disiplinli çalışma, 

sorumluluk alabilme ve bunlar vasıtasıyla kendine güven ve başarı duygusu; eski 

eserleri daha rahat anlayabilme yoluyla geçmişten güç alma, geçmişle gelecek 

arasında kültür köprüsü kurma; millî ve manevi değerleri yaşatma yoluyla değerler 

eğitiminin gerçekleştirilmesi nihai hedeflerine ulaştığı görülmektedir. 
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